
Veřejná zakázka: 

„Dodávka a instalace FVE na budově Městského úřadu v Trutnově II“ 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 

Název veřejné zakázky 
Dodávka a instalace FVE na budově Městského úřadu 

v Trutnově II 
Druh řízení zjednodušené podlimitní řízení v režimu dle ustanovení § 53 a násl. ZZVZ 

 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlo: Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ: 00278360 / CZ00278360 

zástupce: Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 
 

V souladu s ustanovením § 54 a 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 15 Zadávací dokumentace k tomuto 

zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o vysvětlení (doplňující informace) k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 
 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 5 

Dobrý den 

Chtěl bych se zeptat na pár věcí ohledně Vaší plánované FVE na budově MěÚ Trutnov. V položkovém rozpočtu máte 

demontáž a montáž hromosvodového vedení a revizní zprávu k hromosvodu. Na prohlídce naším technikem bylo řečeno, 

že hromosvodové vedení instaluje již jiná společnost. Dotaz zní- naceňovat nebo ne. 

Druhá otázka směřuje ke střídačům. V dnešní době lze instalovat velký hybridní 100kW střídač a 100kWh baterie do 

jednoho systému, myslím si, že další 2 sítové střídače jsou tam už zbytečné a cenově je to dostupnější a jednoduší na 

montáž a provoz. 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 5 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 
 

K otázce demontáže a montáže hromosvodového vedení zadavatel uvádí, že tato položka byla původně 

zahrnuta v rozpočtu plnění předmětu této veřejné zakázky, nicméně v průběhu času bylo nezbytné zajistit 

výměnu hromosvodu (technických důvodů), a proto položka týkající se hromosvodu a hromosvodového 

vedení již nebude součástí plnění předmětu veřejné zakázky. Zadavatel tímto mění následující položky 

v rámci Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace – Soupis dodávek (výkaz výměr): 

• pol. č. 14 - Demontáž původní hromosvodové soustavy – tato položka je upravena nově s měrnou 

jednotkou 0 (ks), tedy to znamená, že NEBUDE NACEŇOVÁNA 

• pol. č. 18 - Výchozí revizní zprávy FVE a hromosvodu – tato položka je upravena nově na znění „Výchozí 

revizní zpráva FVE“, tj. byl vypuštěn požadavek na revizní zprávu hromosvodu. 

Uvedené změny v položkách č. 14 a 18 byly provedeny s ohledem na výše uvedené, tj. že v rámci předmětu 

plnění zadávané veřejné zakázky nebude realizována výměna hromosvodu, a tedy také nebude zajišťována 

ani revizní zpráva hromosvodu. 

Nové znění položek č. 14 a 18 v rámci Přílohy č. 4 – Soupis dodávek (výkaz výměr) zní: 

14 Demontáž původní hromosvodové soustavy 0                 -   Kč  

18 Výchozí revizní zpráva FVE 1      -   Kč  

 

K otázce střídačů zadavatel uvádí, že zadavatel trvá na požadovaném počtu i výkonu střídačů dle 

Projektové dokumentace (jako Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace). Hybridní střídače je možné použít za 

předpokladu, že primárně bude vyráběná elektrická energie k dispozici ke spotřebě v budově Městského 

úřadu Trutnov (tj. dotčené budově, kde bude FVE instalována) a teprve budou-li přetoky, začne se nabíjet 

baterie. 
 



Veřejná zakázka: 

„Dodávka a instalace FVE na budově Městského úřadu v Trutnově II“ 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

- Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace – Soupis dodávek (výkaz výměr) (NOVÝ) 

Zadavatel doporučuje všem dodavatelům věnovat pozornost novému znění přiložených dokumentů a tyto 

vzít v potaz při přípravě nabídky do zadávacího řízení. 

 

V Trutnově, dne 12.04.2024 

 Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 

 Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát  


		2024-04-12T17:12:01+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




